
V Berouně začala výstavba protipovodňových hrází za 125 mil.Kč
6.11.2012    Zpravodajství ČTK    str. 0   esc  sta

    mar   

  Beroun 6. listopadu (ČTK) - Státní podnik Povodí Vltavy zahájil výstavbu protipovodňových
opatření v Berouně. Náklady na výstavbu budou téměř 125 milionů korun, sdělila dnes ČTK mluvčí
podniku Michaela Pohůnková. Hráze by měly být dokončeny v příštím roce. Protipovodňová bariéra 
bude skoro tři kilometry dlouhá a má město ochránit před stoletou vodou.

  Protipovodňové bariéry budou spočívat ve vybudování pevných zdí, které doplní mobilní hráze. 
Zábrany před vodou podle Pohůnkové ochrání městskou zástavbu na obou březích Berounky a 
levém břehu Litavky. "Protipovodňová ochrana se skládá ze tří částí, a to ochrany levého břehu v 
ulici Na Hrázi, pravého břehu pod mostem Míru a individuální ochrany zimního stadionu," dodala 
Pohůnková.

  Středočeský kraj patřil při povodních v roce 2002 k nejpostiženějším regionům. Záplavy byly 
nejničivější na Mělnicku, ale značně zasáhly i Berounsko. Přímo v Berouně povodně způsobily škodu 
více než 330 milionů korun. Řeka tehdy podle pamětníků vystoupala téměř devět metrů vysoko a 
značně poškodila historický střed města, náměstí, radnici a další budovy.

  Kromě protipovodňových bariér v Berouně letos v kraji začala výstavba hrází i na dalších ohrožených 
místech. Od začátku října se například pracuje na bariérách v Zálezlicích na Mělnicku, které při 
ničivých záplavách před deseti lety patřily mezi nejvíce postižená místa v Česku a staly se jedním ze 
symbolů povodní.

  mar kš
Cas| 09:52


